
Číslo 12 Ročník XXII Zdarma Vydávání povoleno rozhodnutím OÚ V Jindřichově Hradci ze dne 27. 1. 1999, pod r. reg. MK ČR E 11681 

Prosinec 2022

Nenechte
si ujít
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a varhany 

5. prosince
Setkání 
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v kostele 

sv. Jana Křtitele
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Adventní 
koncert 

s kapelou 
Poutníci

18. prosince
Adventní trh 

s doprovodným 
programem, 

Adventní 
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Planá n. Luž.

19. prosince
Zastupitelstvo 

města

24. prosince
Betlémské světlo

26. prosince
Svatoštěpánský 

koncert

Radostné prožití svátků vánočních, plné 
pohody a zdraví, úspěšný rok 2023 přejí vaši 
noví zastupitelé, radní města, zaměstnanci 
městského úřadu, místní spolky a sdružení.
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Z  R A D N I C E
Vážené spoluobčanky, vážení spoluobčané.

Rok 2022 se velmi rychle blíží ke svému konci, před námi 
jsou blížící se vánoční svátky a také možná troška zaslouže-
ného volna. V Lomnici nad Lužnicí je již tradičně nachystán 
adventní program a dále je všude zřejmé, že tradice Vánoc je 
nachystána pro vás i celospolečensky na dalších místech. Je 
hezké, že lidé opět mají tu možnost se spolu setkávat a pro-
žívat tento čas společně. Společenské události v minulých le-
tech výrazně mezilidským vztahům chyběly a pevně věřím, že 
i přes chladné zimní období bude vše probíhat normálně, jak 
byl člověk v minulosti standardně zvyklý.

Než však nastane doba vánoční, bude před námi všemi mnoho 
povinností přípravných a samozřejmě pracovních. U nás v Lomni-
ci budeme i nadále připravovat, realizovat a dokončovat věci tak, 
jak bude možné, i když také věřím, že alespoň trocha toho odpo-
činku na nás v době vánoční poté čeká také. Upravenou dobu úřed-
ních hodin vidíte v další části tohoto vydání a věřte, že si zaměst-

nanci volnou dobu mezi svátky a pátku před Štědrým dnem plně 
zaslouží. S plnou odpovědností a vážností konstatuji, že všichni 
současní zaměstnanci pracují s maximálním úsilím. Rok 2022 ne-
byl a není vůbec jednoduchý, hodně věcí předtím nejen covidově 
stála a je moc dobré, že se nyní posouvají kupředu. Tady bych rád 
všem zaměstnancům za jejich práci velmi poděkoval. Úřad nabízí 
maximální otevřenost k řešení vašich záležitosti a myslím, že je 
to i vidět při vašich návštěvách na něm. Rád bych vás požádal 
o respekt k jejich povinnostem při dodržování úředních postupů 
a zároveň většině z vás poděkoval za vstřícný způsob a pochopení. 
Také bych chtěl poděkovat těm, kteří přinášejí své podněty a mají 
chuť se o nich bavit.

V prosinci tedy všem velmi přeji, ať mají tu možnost na chvilku 
zvolnit, dopřát si opravdového vánočního klidu. Přeji také hodně 
zdraví, vašim dětem i blízkým. Ať se vám daří a v novém roce 
u dalšího vydání Lomnických listů na viděnou.

Petr Krejník, starosta města

Slovo starosty

Slovo místostarostky
Vážení spoluobčané,

dny se nám zase velmi krátí, venku se citelně ochladilo a krajinu 
zasypal první sníh a dokonce radost z prvních sněhuláků vydržela 
dětem i do druhého dne. Velmi rychle utekl rok od doby, kdy jsem 
psala první úvodník do našich listů. Rok, který nám přinesl mnoho 
celospolečenských změn a problémů, událostí, které se odrážejí 
v životech nás všech. Válka na Ukrajině, která trvá již tři čtvrtě 
roku, nekompromisně a dramaticky zasáhla do života milionů lidí 
žijících nedaleko od nás. Kromě toho, že od nás očekává solidaritu 
a ryzí člověčenství, zasáhla a nadále bude hodně zasahovat i do 
našich životů. Nejprve nás ovlivnila ropnou a následně energe-
tickou krizí a s ní související vysokou inflací. Ceny nemovitostí 
vystoupaly do neuvěřitelných výšek, s tím však přišlo i zvýšení 
úrokových sazeb a nedostupnost hypoték. Ve velmi krátké době 
tak rodinným rozpočtům narostly výdaje v položkách, které ne-
mohou příliš ovlivnit a tak nezbyde než se uskromnit a šetřit tam, 
kde to alespoň trochu jde.

K velké smůle nás všech se takto nechová stát, který vesele 
hospodaří s nevídaným dluhem. S dluhem, o jehož splácení 
zatím nemá představu. Předvídaví občané však vědí, že splatit 
jej budou muset oni a budoucí generace. Všechny potíže, které 
trápí Vás občany, trápí také samosprávu našeho města. Řešíme 
krizi na poli energií, snažíme se hledat úspory a zodpovědně 

hospodařit se svěřeným majetkem. Díky rekonstrukci veřejné-
ho osvětlení dotačně podpořené z MPO by mělo dojít k citel-
ným úsporám ve výdajích na veřejné osvětlení. Dokončujeme 
drobné investiční akce a začala výstavba dlouho očekávané 
tělocvičny. V rámci úspor nebude v letošním roce na náměstí 
umístěno miniaturní kluziště, jehož přínos zejména v poměru 
k ceně, byl velmi diskutabilní. Věřím, že i bez kluziště si mů-
žeme užít adventní čas v klidu a pohodě, především se svými 
blízkými, rodinou a přáteli. A třeba dětem počasí umožní užít 
si vánoční svátky bez umělých zimních radovánek.

Vážení spoluobčané, přeji Vám všem, aby nám zmiňované 
problémy příliš nenarušily prožití vánočních svátků. Pojďme si 
společně prožít adventní čas s bohatým kulturním programem, ne-
nechme si ujít adventní koncerty ani atmosféru adventních trhů. 
Užijme si společných setkání, která byla v dvou uplynulých letech 
omezována. Třeba se nám podaří navrátit nadcházejícímu advent-
nímu času a vánočním svátkům jejich tradiční význam očekávané-
ho příchodu dobra a lásky, alespoň trochu oproštěný od konzumu, 
komerce a nadspotřeby.

Přeji Vám všem ve zdraví, klidu a pohodové atmosféře prožité 
vánoční svátky. Přeji nám všem klid zbraní a mým největším přá-
ním je, aby zůstal trvale.

S úctou, Ing. Eva Krýdová, místostarostka města

Informace k pronájmu hrobových míst
Pronájem hrobových míst upravuje Zákon č. 256/2001 o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a Řád 
veřejného pohřebiště Města Lomnice nad Lužnicí platný od 1. 9. 2020. Hrobová místa lze pronajmout jak na Starém hřbitově v Lomnici 
nad Lužnicí, tak i na Novém hřbitově u Frahelže.

Ceník nájmu hrobových míst: nájemné za 1 m2 – Kč 7,– / 1 rok a za služby za 1 m2 – Kč 27,– / 1 rok. Ročně tedy činí cena za nájem 
a služby s tím spojené celkem Kč 34,– / rok za m2. Nájemní smlouvu je možné uzavřít na 10 let.

Podrobnější informace dostanete na MÚ Lomnice nad Lužnicí, kancelář matriky nebo na tel. číslech 384 792 239, 728 423 304.

OTEVÍRACÍ DOBA STARÝ HŘBITOV LOMNICE NAD LUŽNICÍ: v zimním období od listopadu do konce března 8.00 – 18.00 hodin, 
24. 12. 2022 – Štědrý den – 8.00 – 22.00 hodin.

OTEVÍRACÍ DOBA NOVÝ HŘBITOV U FRAHELŽE: nezamyká se, kamerový systém

V případě zájmu o otevření vstupní brány na hřbitovy z důvodu rekonstrukce nebo úpravy hrobového místa, výstavbu nového hrobové-
ho místa, pohřbu atd. kontaktujte Městský úřad Lomnice nad Lužnicí nebo Služby města Lomnice nad Lužnicí.

Romana Chýnová, matrikářka
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Omezení provozní doby městského úřadu, 
sběrného dvora, infocentra a knihovny
městský úřad: 22. 12. 2022 OTEVŘENO 
  pro veřejnost 
  (platba pouze kartou)
 23. 12. 2022 – 30. 12. 2022 ZAVŘENO
sběrný dvůr: 24. 12. 2022 ZAVŘENO
knihovna: 19. 12. 2022 – 30. 12. 2022 ZAVŘENO
infocentrum: 20. 12. 2022 – 30. 12. 2022 ZAVŘENO

I N F O R M A C E

Svoz odpadu probíhá 1x ZA 14 DNÍ.
2. 12.; 16. 12.; 30. 12.; 13. 1.; 27. 1.

Svoz odpadu v měsíci 
PROSINCI a LEDNU

  listopad – březen
Starý hřbitov: 8.00 – 18.00
Dětské a dopravní oranžové hřiště u Farské louky: 8.00 – 18.00
Dětské hřiště u mateřské školy: 8.00 – 18.00

Provozní doba Starého hřbitova, dětského 
hřiště u Farské louky a u mateřské školy

celoročně otevřeno:
Úterý: 14:00 – 17:00
Pátek: 08:00 – 12:00 12:30 – 17:00
Sobota: 08:00 – 12:00

24. 12. 2022 – ZAVŘENO

Provozní doba Sběrného dvora

Podpora pro seniory
1. pobíráte příspěvek na bydlení → máte nárok
nebo
2.  žijete sami a pobíráte důchod do maximální výše 16 tisíc korun → 

máte nárok
nebo
3.  žijete ve společné domácnosti a každý z vás nemá příjem vyšší než 

12 tisíc korun → máte nárok
Podpora pro rodiny s dětmi do 3 let věku (nebo do 8 let s příspěv-
kem na péči)
1. pobíráte příspěvek na bydlení → máte nárok
nebo
2. pobíráte přídavek na dítě → máte nárok
nebo

3.  máte čistý měsíční příjem na člena domácnosti nižší než 13 tisíc 
korun → máte nárok

Žádost o příspěvek lze podat nejpozději do 21. 12. 2022 na měst-
ském  úřadě  v  úředních  hodinách  nebo  prostřednictvím  datové 
schránky.

Formuláře k žádosti společně s podrobnějšími informacemi jsou 
k dispozici na webové stránce našeho města nebo k vyzvednutí na 
podatelně městského úřadu.

Pokud se na úřad kvůli zhoršenému zdravotnímu stavu nemůžete 
dostat a nemáte nikoho blízkého, kdo by Vám pomohl, kontaktuje 
Petru Brychtovou, referenta sociálních věcí, na telefonu 775 040 076. 
Ta také podá další informace k čerpání podpory.

zpracovala Petra Brychtová

Ověřte si, zda máte nárok na dotační podporu v programu
„My v tom Jihočechy nenecháme II.“

Situace na trhu s energiemi, ať už se jedná 
o elektřinu či plyn, je v posledních měsí-
cích velice napjatá a nejistá. Spousta z nás 
se obává dalšího vývoje a z něj plynoucích 
důsledků a na klidu nám nepřidává ani to, 
že je někdy velice obtížné zorientovat se 
ve spletenci vládních opatření, o kterých 
se dozvídáme z médií. Informací je hodně, 
bohužel se stává i to, že brzy pozbývají plat-
nosti a pro běžného občana je náročné si vše 
v hlavě srovnat a utřídit. Z tohoto důvodu 
vám přinášíme tento článek, aby si všichni 
konečně mohli udělat jasno v základních 
otázkách a aby bylo možné rozptýlit alespoň 
některé z obav, které tíží mnohé z nás.

Jako první věc je třeba si uvědomit, že 
teď na podzim, případně ke konci roku, 

mnoha lidem doběhnou stávající smlouvy 
na dodávky elektrické energie (EE) a zem-
ního plynu (ZP) a naplno se tedy projeví 
razantní zvýšení cen těchto komodit při 
uzavírání nových smluv. Mnoho lidí je 
zcela oprávněně vyděšeno, když vidí, jak 
se jim zvedají ceny záloh i předpokládaná 
výše ročních plateb za celkovou dodávku. 
Bohužel většina společností z řad dodava-
telů zvyšuje ceny EE a ZP na maximální 
výši, například až k hranici 12 Kč/kWh, 
která dříve byla cca 3 Kč/kWh.

Zde je však důležité si uvědomit, že tak 
vysoké částky zákazníci platit nebudou, ne-
boť došlo k takzvanému zastropování cen 
EE (6 Kč/kWh) a ZP (3 Kč/kWh), a to mi-
nimálně pro nadcházející rok 2023. Pokud 

dojde k uzavře-
ní nové smlou-
vy obsahující 
takto vysoké částky, tak lidé mají jistotu, 
že nebudou platit víc než cenu na úrovni 
zastropování. I tyto zastropované ceny jsou 
sice relativně vyšší, než bylo zvykem v mi-
nulých letech, ale aspoň nehrozí, že roční 
náklady se zvýší např. troj až čtyřnásobně 
oproti stavu v nedávné minulosti. Dále je 
dobré vědět, že ten, kdo má u svého doda-
vatele pro příští rok platnou fixaci tarifu 
a tato částka je nižší než ta zastropovaná, 
v tom případě samozřejmě platí nižší hod-
nota, dokud nedojde k navýšení.

Pojďme si teď vše vyzkoušet na mo-
delovém příkladu. Domácnost se spotře-

Zastropování cen elektřiny a zemního plynu – co přinese?

O D  N A Š I C H  O B Č A N Ů
Očím jsi se ztratil,
ale v srdci zůstaneš navždy.

Dne 3. 12. 2022 by se dožil 70 let  
pan Pavel Fiala.
S láskou vzpomínají manželka Libuše  
a sestry Irena a Hana s rodinami
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bou EE 3 MWh/rok při sazbě D25d (EE 
na svícení, vaření a ohřev vody bojlerem) 
doposud platila ročně cca 12 000 Kč. Při 
nově uzavírané smlouvě u stejné společ-
nosti a při stejné předpokládané spotřebě 
může činit částka najednou 36 000 Kč. Při 
započítání vládou vyhlášeného cenového 
stropu však bude domácnost reálně platit 
přibližně „jen“ 20 000 Kč ročně. K zapo-

čítání cenového stropu dojde automaticky, 
není třeba si o něj nikterak žádat, naopak 
by dodavatelé měli zastropování cen re-
flektovat zasláním upravených záloh tak, 
aby odpovídaly skutečným předpokláda-
ným nákladům.

Všichni tedy zaplatíme nakonec více, 
než jsme byli zvyklí v uplynulých letech, 
ale díky zastropování nebudou ceny likvi-

dační, jak se ještě nedávno mnoho lidí jistě 
oprávněně obávalo.

V případě zájmu o bližší informace se 
můžete obrátit na Energy Centre České 
Budějovice, z.s. (www.eccb.cz), které na-
bízí jak bezplatné a nezávislé poradenství, 
tak i služby energetických specialistů. 
Tel.: 387 312 580, mobil: 773 124 580, 
email: eccb@eccb.cz.

Vážení spoluobčané, od 1. 1. 2023 na základě změny zákona au-
tomaticky získají datovou schránku všichni živnostníci a nepod-
nikající právnické osoby, jako jsou spolky, nadace, SVJ apod. 
Pokud patříte do jedné ze jmenovaných skupin a dosud datovou 
schránku nemáte, obdržíte přístupové údaje doporučeným dopi-
sem během prvního čtvrtletí roku 2023. Datovou schránku si také 
můžete založit sami již nyní. Více informací naleznete na webo-
vých stránkách www.chcidatovku.cz, kde si datovou schránku 
můžete zřídit online nebo vám budou při jejím zřízení nápomoc-
na všechna kontaktní místa veřejné správy Czech POINT, z nichž 
jedno se nalézá také na našem Městském úřadě. Nezapomeňte si 
vzít s sebou platný doklad totožnosti.

zpracovala Jana Růžičková

Datové schránky od 1. 1. 2023

Máte zahradu? Prořezáváte stromy, keře? Nevíte co s větvemi? 
Odvezte vše, co sami nezpracujete, na KOMPOSTÁRNU.

Význam kompostárny

Celý týden jsme si u kytiček povídaly o dýni, o strašidlech a o pod-
zimu. Děti se naučily básničky o dýni s pohybovým doprovodem, 
zpívaly písničku „Máme doma obludu“, vyráběly dýně. Další den 
jsme společně vydlabávaly dvě dýně. Ve středu 3. listopadu v ma-
teřské škole ve třídě u kytiček byl strašidelný den. Ráno se ve třídě 
sešlo spoustu čarodějů, kouzelnic a strašidel. Paní učitelka Zuzka 
dětem připravila po prostorách školky stanoviště s různými úkoly. 

Úkoly byly různorodé, například: 
hoď míč do pytle, spočítej pavou-
ky, skákej jako ropucha, projeď 
se na koštěti, choď po laně jako 
pavouk po pavučině. Strašidelnou 
stezku jsme začaly společným tan-
cem na píseň Strašidla. Celá třída 

Z E  Š K O L Y
Strašidla a kytičky
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byla zatemněná, aby byla vidět světýlka 
a strašidýlka. Stezku jsme společně prošli 
a na konci čekala na děti odměna v kouzel-
ném vaku, do kterého si musely sáhnout. 
Stezka se dětem líbila a hlavně ta sladká 
odměna. Vydlabané dýně nám zdobí šatnu, 
stejně tak jako výrobky: netopýři, pavouci 
a dýně. V pondělí jsme byly i u základní ško-
ly, kde bylo spoustu krásných vydlabaných 
dýní, u kterých jsme se společně vyfotily.

Odpoledne ve středu bylo také připra-
vené podzimní tvoření pro děti. Děti spo-
lečně s rodiči si mohly přijít vytvořit šneka 
z barevného papíru. Děti stříhaly a lepily 
a domů si odnesly každý svého originálního 
šneka. Účast byla velice hojná a za to moc 
děkujeme.

Mgr. Zuzana Svatková

Prázdniny rychle uběhly a všichni jsme se opět setkali v novém 
školním roce. Ve školní družině se prvňáčci seznámili s novými 
tvářemi a s novým prostředím. I nadále se v těchto podzimních 
dnech vzájemně poznáváme formou různých her a soutěží, a hlav-
ně si spolu povídáme.

Slunečné dny si užíváme na procházkách a u pohybových a míčo-
vých her. Prvňáčky jsme naučili nové hry, abychom se do nich mohli 
zapojit všichni společně. Opět jsme navázali na naší tradici a zahájili 
pravidelné návštěvy v knihovně. Paní M. Božovská si vždy s dětmi 
o knížkách hezky povídá a tak se společně snažíme vzbudit u dětí zá-
jem o čtení a lásku ke knihám. Nezřídka si odneseme i nějaký zajímavý 
úkol nebo pohádkovou knížku, kterou si v družině společně přečteme.

Nezahálí ani naše šikovné ruce a už během krátké doby měsíce 
září a října jsme vytvořili krásná díla. Z rozkrojených jablíček jsme 
tiskali a dokreslovali dýně, malovali podzimní stromy, soutěžili 
o nejhezčího draka a to vše jsme prokládali povídáním o podzimu.

Tradiční soutěž o „Pexesového krále“ letos s přehledem vyhrál 
Filípek Štěpán ze 2. třídy.

V nejbližších dnech se můžeme těšit na program vzdělávacího 
střediska Cassiopeia České Budějovice. V rámci tohoto programu 
si děti můžou vyrobit drobné vánoční dárečky. Zároveň se těšíme 
na zahájení adventu v našem městě, kterého se aktivně zúčastníme 
s připraveným pásmem básniček.

napsala: Věra Bártů

Ze školní družiny
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Otázkou volby povolání se zabývají žáci 8. a 9. ročníku pra-
videlně nejen v hodinách výuky. Dne 14. 10. 2022 naši školu 
navštívily paní Mgr. Marta Vysoká a Petra Holá, DiS., z Infor-
mačního a poradenského střediska Úřadu práce ČR z Jindřicho-
va Hradce. Během besedy žáci získali informace o žádaných 
profesích, zaměstnavatelích v našem regionu, uplatnitelnos-
ti na trhu práce a procentu nezaměstnanosti v jednotlivých 
krajích ČR. Žáci se museli zamyslet nad svými vlastnostmi, 
schopnostmi a dovednostmi, jaké mají předpoklady pro výkon 
jednotlivých povolání a také jak si vybrat školu a své budoucí 
zaměření.

Doufáme, že získané informace pomohou našim žákům, aby 
si vybrali tu nejlepší cestu a školu, která je bude bavit a splňovat 
veškeré jejich představy.

Mgr. Petra Štěpánková

Postřehy našich žáků:
Dne 14. 10. 2022 nás navštívily paní z úřadu práce. Beseda byla 
pro mě přínosná a zajímavá. Zaměřili jsme se na sebepoznání 
a volbu povolání. Dostali jsme spoustu úkolů na zamyšlení, což 
nám pomohlo s výběrem svého vysněného povolání.

Eliška Petrásková

Dne 14. 10. 2022 pro nás pracovnice IPS ÚP z Jindřichova Hradce 
připravily besedu o volbě povolání. Byli jsme rozděleni do skupin 

a dostávali jsme úkoly, ve kterých jsme se měli nad sebou zamy-
slet. Také jsme se dozvěděli informace, které nám mohou pomoci 
při volbě povolání. Myslím, že to bylo užitečné.

Alexandra Koudelková

V pátek 14. 10. 2022 za námi přijely pracovnice z IPS ÚP JH. 
Přednáška byla o výběru školy a povolání v budoucnosti. Psali 
jsme si test sebe sama, abychom se lépe poznali. Udělali jsme 
skupiny a spolu jsme vypracovávali úkoly, povídali si o povo-
láních a jakou školu na určité povolání potřebujeme. Zjišťovali 
jsme, zda na určitý obor máme psychické a fyzické schopnosti. 
Bylo to zajímavé a dost jsme se toho dozvěděli.

Michal Čuřík

„Čím budu?“

Naše škola dostala nabídku na celodenní 
prohlídku s workshopy od SOŠ elektrotech-
nické v Hluboké nad Vltavou, a tak se tam 
20. října žáci 9. ročníku vydali. Studenti 
této střední školy se nám celý den věnovali, 
deváťáci se rozdělili do třech skupin a ab-
solvovali tak kolečko workshopů. Čekala je 
dílna elektrikářů, kde odpovídali na zvídavé 
otázky pana učitele, mohli si prohlédnout 

nářadí, které elektrikář ke svému povolání 
potřebuje. Další zajímavý program se ode-
hrál v učebně IT. V počítačovém programu 
si namodelovali různá tělesa, ta jim studenti 
vytisknou na 3D tiskárně a následně pošlou 
na naši školu. Dále následovaly pokusy z fy-
ziky, žáci si mohli prohlédnout profesionální 
meteostanici, nahlédli i do problematiky op-
tiky. Po prohlídce školy jsme měli objedna-

nou návštěvu loveckého zámečku Ohrada, 
kde jsme zhlédli výstavu týkající se přírody. 
Celý program, občerstvení i doprava byly 
hrazeny hlubockou školou. Žáci měli příle-
žitost nakouknout do chodu této školy a opět 
získali další informace, které se jim budou 
při výběru svého budoucího vzdělávání 
a povolání jistě hodit.

Mgr. Šárka Petrásková

Návštěva SOŠE, COP Hluboká nad Vltavou

Dne 14. 11. proběhla v naší škole beseda se zástupcem my-
kologické společnosti panem Jaroslavem Malým. Besedy se 
postupně zúčastnily všechny třídy prvního i druhého stupně. 
Děti se dozvěděly spoustu důležitých věcí, které je třeba dodr-
žovat, aby sběr hub byl bezpečný. Pan Malý představil a po-

psal smrtelně jedovaté, ale i ty, které jsou pro člověka lékem. 
Svoji prezentaci vhodně doplnil ukázkou čerstvě nasbíraných 
hub. Za znalosti, které děti prokázaly, byly odměněny malou 
sladkostí.

Mgr. Jitka Schreibmeierová – EVVO

Mykologická přednáška
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Z  K U LT U R Y
AKTUÁLNÍ INFORMACE 

K PLÁNOVANÝM AKCÍM MŮŽETE 
SLEDOVAT NA STRÁNKÁCH MĚSTA 

NEBO FB STRÁNCE KULTURA 
LOMNICE NAD LUŽNICÍ.

Navštivte výstavy v Lomnici
Výstava Mgr. Antonína F. Hanzala na Staré radnici
Studovna, Stará radnice Lomnice nad Lužnicí –  
stálá expozice.
(přístupná v rámci otevírací doby IKS)

Výstava „Tyrkysové snění“ Daniely Kuruc
kostel sv. Václava Lomnice nad Lužnicí
3. 12. 2022 – 3. 2. 2023
(přístupná v rámci otevírací doby IKS,  
adventních koncertech)
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Z  K N I H O V N Y

Zkraťte si čekání na Ježíška četbou. Co třeba některou z novinek? Nebo něco dětem
pro zkrácení čekání na nadílku? Stavte se v knihovně, která má otevřeno do 19.12.

Manžel a záhadná blondýna (A. Jakoubková)
Smyčka se stahuje (R. Cílek)
Dvojí hra (L. Kessler)
Nadčasové povídky psané v kavárně (M. Šimek)
Šarlatán (J. Klíma)
Anna zachraňuje svět (M. Štěchová)
Moře inkoustu a zlata: Čtenářka (T. Chee)
Dům tajemných (D. Coates)
Paví hody (J. Štifter)
Jak zabít draka (Klíma Josef)
Knihovna malých zázraků (S. N. Adams)
Sedmý smysl (I. Pacovská)
Neotvírat! Saje (Ch. Habersack)
Šeptající les (A. Suchanek)
O hodném méďovi (R. Dudleyová)
Mumie a já (A. Schlüter)
O stromu, který dával (S. Silverstein)
NEZAPOMEŇTE NA AV KNIHY A STOLNÍ HRY

Kouzlo Vánoc určitě podtrhnou pohádky české i světové, příběhy z večerníčků, fantasy.

Dlouhé zimní večery s knihou z naší knihovny
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Z E  S P O L K Ů
Rok 2022 jsme zahájili ještě s omezeními, která nám nedovolova-
la scházet se, nacvičovat a užívat si, jak jsme zvyklí. Naštěstí se 
zablýsklo na lepší časy a opadl strach z podání si ruky, rozhovorů 
z očí do očí, pobytu ve společných prostorách. Přišly ale jiné sta-
rosti, které nemíjí nikoho z nás. Život v době covidové nám ale 
připomněl, že řadou století je prověřený jednoduchý způsob, jak 
to vše překonat – můžeme se radovat z malých radostí, které nám 
jsou každý den dopřány a nelámat si hlavu zbytečnostmi. A kultu-

Javor a Javoráček

V čase adventu a Vánoc vzpomínáme na ty, kteří už s námi nejsou. Mezi čtenáře, návštěvníky všech akcí 
nejen knihovny a také mezi lomnické divadelníky patřila p. Jaroslava Kubešová. Své pocity a vztah k na-
šemu městu a kraji často vyjádřila ve svých verších. Pro milou vzpomínku jedna její báseň.

Vánoční
A zase přišly Vánoce
a cukroví se peče,
pro děti, ale Štědrý den
se od rána tak vleče.

Co pod stromeček dostanou
za dárky od Ježíška,
bude to auto, panenka
a nebo hezká knížka?

Těší se, dočkat nemohou,
kdy zvonky zacinkají,
pak rozběhnou se pod stromek
a s dárečky si hrají.

A koleda se rozezní,
pohoda rozprostírá
a stáří v chvíli posvátné,
jen slzu z oka stírá.

PŘIPRAVUJEME OTEVŘENÍ Virtuální univerzity 3.  věku v naší knihovně. Vhodné 
pro všechny seniory. Lekce 1 za 14 dní, poplatek 400,– Kč za kurz. Informace v knihovně. 
Konec přihlášek 15. prosince.  (Tel. 724 157 968, e-mail: info@iks.lomnice-nl.cz)

ra, společnost lidí, procházky, výlety…to 
vše si můžeme každý dle svých schopností 
a možností dopřát.

My v Javoru a Javoráčku si děláme 
radost při zkoušce, společném vystoupe-
ní, výletech. Letos jsme po dlouhé době 
vyrazili na festivaly, nacvičili jsme nová 
pásma, přidali se k nám další milovníci li-
dové kultury, začíná nám hrát dětská mu-
zika, vyrazili jsme na muzikál.

Závěr roku 2022 budeme mít napilno, 
ale s naším pásmem „Na koledu půjdem 
s vámi“ s chutí zavítáme ke všem, kdo si 
nás pozvali.

Děkujeme našim rodinám a rodinám Javo-
ráčků za pomoc, trpělivost a důvěru. V roce 
2023 začneme už 33. sezónu! Snad nám bude 
přáno s chutí a radostí dál zpívat, hrát a tanco-
vat a dělat dobré jméno Lomnici.

Marcela Božovská
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I N Z E R C E
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Tisk
kalendářů
pro radosT

proč váháš?

Více informací na adrese: lomnickelisty@gmail.com
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Řádková inzerce 100,– Kč

Ceník inzerce v Lomnických listech
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